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10000  SERVICIOS PERSONALES 10,861,047.44 1,410,294.23 9,450,753.2110,861,047.44

1,688,568.00 131,919.45 1,556,648.55Dietas 1,688,568.00

6,995,703.00 578,119.48 6,417,583.52Sueldos Básicos 6,995,703.00

582,975.25 572,563.92 10,411.33Decimotercer Mes 582,975.25

538,924.41 0.00 538,924.41Decimocuarto Mes 538,924.41

160,865.06 24,891.76 135,973.30Complementos 160,865.06

384,648.75 45,799.62 338,849.13Contribuciones para Seguro 
Social

384,648.75

76,050.20 0.00 76,050.20Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

76,050.20

200,000.00 57,000.00 143,000.00Jornales 200,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Contratos Especiales 20,000.00

213,312.77 0.00 213,312.77Beneficios 213,312.77

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,747,632.78 205,709.85 1,541,922.931,747,632.78

114,000.00 2,130.10 111,869.90Viáticos Nacionales 114,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Viáticos al Exterior 60,000.00

283,132.78 29,751.22 253,381.56Suministro de Energía 
Eléctrica

283,132.78

10,000.00 0.00 10,000.00Telefonía Fija 10,000.00

98,000.00 0.00 98,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

98,000.00

220,000.00 62,911.53 157,088.47Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

220,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

80,000.00
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100,000.00 0.00 100,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

100,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

30,000.00

250,000.00 0.00 250,000.00Servicios Jurídicos 250,000.00

125,000.00 0.00 125,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

125,000.00

90,000.00 22,560.00 67,440.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

90,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Primas y Gastos de Seguro 35,000.00

4,500.00 565.00 3,935.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

4,500.00

70,000.00 15,365.00 54,635.00Publicidad y Propaganda 70,000.00

88,000.00 0.00 88,000.00Servicio de Internet 88,000.00

0.00 0.00 0.00Impuesto sobre la Renta de 
Personas Jurídicas

0.00

60,000.00 51,187.00 8,813.00Tasas 60,000.00

30,000.00 21,240.00 8,760.00Ceremonial y Protocolo 30,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 940,052.26 252,875.99 687,176.27940,052.26

135,052.26 79,578.00 55,474.26Productos Alimenticios y 
Bebídas

135,052.26

90,000.00 10,000.00 80,000.00Prendas de Vestir 90,000.00

120,000.00 37,130.98 82,869.02Productos de Papel y Cartón 120,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Llantas y Cámaras de Aire 10,000.00

25,000.00 2,530.00 22,470.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

25,000.00

80,000.00 14,130.00 65,870.00Gasolina 80,000.00

200,000.00 15,670.00 184,330.00Diésel 200,000.00
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125,000.00 33,805.00 91,195.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

125,000.00

90,000.00 33,800.00 56,200.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

90,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 10,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

30,000.00

25,000.00 26,232.01 -1,232.01Repuestos y Accesorios 25,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,369,171.43 1,323,318.73 6,195,852.707,519,171.43

220,000.00 53,517.50 166,482.50Ayuda Social a Personas 220,000.00

2,471,960.96 224,288.10 2,247,672.86Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,471,960.96

4,677,210.47 767,472.13 4,059,738.34Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,827,210.47

0.00 278,041.00 -278,041.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

0.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 16,732,883.50 3,996,562.16 12,586,321.3416,582,883.50

4,955,257.48 1,349,112.16 3,406,145.32Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,755,257.48

2,100,000.00 387,500.00 1,712,500.00Instalaciones Varias 2,100,000.00

1,336,700.59 112,050.00 1,224,650.59Viviendas Populares 1,336,700.59

6,940,925.43 2,147,900.00 4,793,025.43Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

6,940,925.43

1,200,000.00 0.00 1,250,000.00Edificios y Locales 1,250,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Muebles Varios de Oficina 100,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipos Varios de Oficina 100,000.00

0.00 0.00 0.00Equipos para Computación 0.00
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37,650,787.41 7,188,760.96 30,462,026.45Total: 37,650,787.41
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